



PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ/PA  
RUA PROFESSORA NOÊMIA BELÉM, S/Nº - CENTRO - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇOS

<b>Solicitante:</b> Secretaria Municipal de Administração	<b>OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO ESTRUTURAS, SHOWS ARTISTICOS (BANDAS MUSICAIS), SEGURANÇA E DECORAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE VIGIA-PA.</b>
<b>Responsável pela Solicitação:</b> Kássio David de Oliveira Brito	
<b>Cargo:</b> Secretário Municipal de Administração	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	OFICIAL SERVIÇOS CNPJ:18.844.057/0001-32		RL TEIXEIRA COMERCIO SERVIÇOS E PRODUÇÕES CNPJ: 41.356.552/0001-14		P.S.SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA - EPP CNPJ:21.470.029/0001- 81		BANCO DE PREÇOS		PREÇO TOTAL	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Média Unitário	Total Média
1	BANDA PEQUENO PORTE DE CONSAGRAÇÃO LOCAL (conjunto musical composto por 03 integrantes), incluso transporte e alimentação, show com duração de 3:00 horas.	UNID.	10	R\$ 9.266,00	R\$ 92.660,00	R\$ 9.200,00	R\$ 92.000,00	R\$ 7.500,00	R\$ 75.000,00	R\$ 8.166,76	R\$ 81.667,60	R\$ 8.533,19	R\$ 85.331,90
2	BANDA PEQUENO PORTE DE CONSAGRAÇÃO REGIONAL (conjunto musical composto por 03 integrantes), incluso hospedagem, transporte e alimentação, show com duração de 3:00 horas.	UNID.	10	R\$ 15.368,00	R\$ 153.680,00	R\$ 12.600,00	R\$ 126.000,00	R\$ 12.800,00	R\$ 128.000,00	R\$ 15.019,30	R\$ 150.193,00	R\$ 13.946,83	R\$ 139.468,25
3	BANDA PEQUENO PORTE DE CONSAGRAÇÃO NACIONAL (conjunto musical composto por 03 integrantes), incluso hospedagem, transporte e alimentação, show com duração de 3:00 horas	UNID.	5	R\$ 39.550,00	R\$ 197.750,00	R\$ 32.500,00	R\$ 162.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 53.869,13	R\$ 269.345,65	R\$ 38.979,78	R\$ 194.898,91
4	BANDA MÉDIO PORTE I DE CONSAGRAÇÃO LOCAL (conjunto musical composto mínimo 05), incluso transporte e alimentação show com duração de 3:00 horas.	UNID.	10	R\$ 16.950,00	R\$ 169.500,00	R\$ 16.300,00	R\$ 163.000,00	R\$ 12.300,00	R\$ 123.000,00	R\$ 12.766,76	R\$ 127.667,60	R\$ 14.579,19	R\$ 145.791,90
5	BANDA MÉDIO PORTE I DE CONSAGRAÇÃO REGINAL (conjunto musical composto mínimo 05), incluso hospedagem, transporte e alimentação, show com duração de 3:00 horas.	UNID.	10	R\$ 21.244,00	R\$ 212.440,00	R\$ 20.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 17.000,00	R\$ 170.000,00	R\$ 23.017,67	R\$ 230.176,70	R\$ 20.315,42	R\$ 203.154,18
6	BANDA MÉDIO PORTE I DE CONSAGRAÇÃO NACIONAL (conjunto musical composto mínimo 05), incluso hospedagem, transporte e alimentação, show com duração de 3:00 horas.	UNID.	5	R\$ 55.144,00	R\$ 275.720,00	R\$ 47.500,00	R\$ 237.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 225.000,00	R\$ 49.369,13	R\$ 246.845,65	R\$ 49.253,28	R\$ 246.266,41
7	BANDA MÉDIO PORTE II DE CONSAGRAÇÃO LOCAL (conjunto musical composto por 05 a 10 integrantes), incluso transporte e alimentação, show com duração de 3:00 horas.	UNID.	8	R\$ 21.470,00	R\$ 171.760,00	R\$ 18.500,00	R\$ 148.000,00	R\$ 17.500,00	R\$ 140.000,00	R\$ 19.440,50	R\$ 155.524,00	R\$ 19.227,63	R\$ 153.821,00
8	BANDA MÉDIO PORTE II DE CONSAGRAÇÃO REGIONAL (conjunto musical composto por 05 a 10 integrantes), incluso hospedagem, transporte e alimentação, show com duração de 3:00 horas.	UNID.	5	R\$ 25.764,00	R\$ 128.820,00	R\$ 21.200,00	R\$ 106.000,00	R\$ 22.000,00	R\$ 110.000,00	R\$ 25.425,00	R\$ 127.125,00	R\$ 23.597,25	R\$ 117.986,25
9	BANDA MÉDIO PORTE II DE CONSAGRAÇÃO NACIONAL (conjunto musical composto por 05 a 10 integrantes), incluso hospedagem, transporte e alimentação, show com duração de 3:00 horas.	UNID.	5	R\$ 72.094,00	R\$ 360.470,00	R\$ 68.000,00	R\$ 340.000,00	R\$ 65.000,00	R\$ 325.000,00	R\$ 98.833,33	R\$ 494.166,65	R\$ 75.981,83	R\$ 379.909,16
10	BANDA DE GRANDE PORTE DE CONSAGRAÇÃO LOCAL, acima 10 integrantes: (incluso transporte e alimentação), show com duração de 3:00 horas	UNID.	8	R\$ 36.725,00	R\$ 293.800,00	R\$ 35.000,00	R\$ 280.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 240.000,00	R\$ 49.442,50	R\$ 395.540,00	R\$ 37.791,88	R\$ 302.335,00

11	BANDA DE GRANDE PORTE DE CONSAGRAÇÃO REGIONAL, acima 10 integrantes: (incluso transporte, hospedagem e alimentação), show com duração de 3:00 horas	UNID.	8	R\$ 41.810,00	R\$ 334.480,00	R\$ 36.800,00	R\$ 294.400,00	R\$ 35.000,00	R\$ 280.000,00	R\$ 39.946,83	R\$ 319.574,64	R\$ 38.389,21	R\$ 307.113,66
12	BANDA DE GRANDE PORTE DE CONSAGRAÇÃO NACIONAL, acima 10 integrantes: (incluso transporte, hospedagem e alimentação), show com duração de 3:00 horas	UNID.	5	R\$ 124.300,00	R\$ 621.500,00	R\$ 108.600,00	R\$ 543.000,00	R\$ 105.000,00	R\$ 525.000,00	R\$ 108.333,33	R\$ 541.666,65	R\$ 111.558,33	R\$ 557.791,66
13	Apresentação musical com ARTISTA SOLO de consagração LOCAL, incluso transporte e alimentação, show com duração de 3:00 horas	UNID.	10	R\$ 3.390,00	R\$ 33.900,00	R\$ 2.200,00	R\$ 22.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 2.764,25	R\$ 27.642,50	R\$ 2.713,56	R\$ 27.135,63
14	Apresentação musical com ARTISTA SOLO de consagração Regional, incluso hospedagem, transporte e alimentação, show com duração de 3:00 horas.	UNID.	8	R\$ 3.390,00	R\$ 27.120,00	R\$ 4.200,00	R\$ 33.600,00	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00	R\$ 3.643,90	R\$ 29.151,20	R\$ 3.683,48	R\$ 29.467,80
15	Apresentação musical com ARTISTA SOLO de consagração Nacional, incluso hospedagem, transporte e alimentação show com duração de 3:00 horas.	UNID.	5	R\$ 8.475,00	R\$ 42.375,00	R\$ 8.300,00	R\$ 41.500,00	R\$ 6.300,00	R\$ 31.500,00	R\$ 6.922,93	R\$ 34.614,65	R\$ 7.499,48	R\$ 37.497,41
16	BANDAS SINFÔNICAS E ORQUESTRAS: Apresentação de banda sinfônica e orquestra local, incluso transporte e alimentação, show com duração de 3:00 horas	UNID.	150	R\$ 4.294,00	R\$ 644.100,00	R\$ 4.200,00	R\$ 630.000,00	R\$ 2.500,00	R\$ 375.000,00	R\$ 2.909,00	R\$ 436.350,00	R\$ 3.475,75	R\$ 521.362,50
17	BANDAS SINFÔNICAS E ORQUESTRAS: Apresentação de banda sinfônica e orquestra Regional, incluso hospedagem, transporte e alimentação show com duração de 3:00 horas.	UNID.	10	R\$ 15.594,00	R\$ 155.940,00	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 12.300,00	R\$ 123.000,00	R\$ 14.283,75	R\$ 142.837,50	R\$ 14.294,44	R\$ 142.944,38
18	BANDAS SINFÔNICAS E ORQUESTRAS: Apresentação de banda sinfônica e orquestra Nacional, incluso hospedagem, transporte e alimentação show com duração de 3:00 horas.	UNID.	5	R\$ 28.589,00	R\$ 142.945,00	R\$ 23.500,00	R\$ 117.500,00	R\$ 20.800,00	R\$ 104.000,00	R\$ 31.024,50	R\$ 155.122,50	R\$ 25.978,38	R\$ 129.891,88
19	ATRAÇÕES ARTÍSTICA 01: (BUMBA MEU BOI, CARIMBÓ, MARUJADA: Contratação de atrações (artística/cultural) de renome local de médio porte; para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora; incluindo as despesas com transporte e alimentação (lanche).	UNID.	5	R\$ 6.782,00	R\$ 33.910,00	R\$ 7.800,00	R\$ 39.000,00	R\$ 6.500,00	R\$ 32.500,00	R\$ 6.727,20	R\$ 33.636,00	R\$ 6.952,30	R\$ 34.761,50
20	ATRAÇÕES ARTÍSTICA 01: (QUADRILHA JUNINA, GRANDE PORTE, A CIMA DE 20 PARES) LOCAL: Contratação de atrações (artística/cultural) de renome local de médio porte; para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora; incluindo as despesas com transporte e alimentação (lanche).	UNID.	10	R\$ 16.046,00	R\$ 160.460,00	R\$ 15.800,00	R\$ 158.000,00	R\$ 12.500,00	R\$ 125.000,00	R\$ 13.085,44	R\$ 130.854,40	R\$ 14.357,86	R\$ 143.578,60
21	ATRAÇÕES ARTÍSTICA 01: (QUADRILHA JUNINA, PEQUENO PORTE, A BAIXO DE 20 PARES) LOCAL: Contratação de atrações (artística/cultural) de renome local de médio porte; para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora; incluindo as despesas com transporte e alimentação (lanche).	UNID.	15	R\$ 13.560,00	R\$ 203.400,00	R\$ 13.600,00	R\$ 204.000,00	R\$ 10.500,00	R\$ 157.500,00	R\$ 10.974,20	R\$ 164.613,00	R\$ 12.158,55	R\$ 182.378,25

22	<p>ORNAMENTAÇÃO CARNAVAL: Para 06 (seis) dias:  1 Portal de entrada e saída confeccionados com madeirite de 10 mm com estrutura de grid com altura de 3,5mt e largura de 6 metros, com imagens alusivas a temas carnavalescos, anexas neste termo Incluindo montagem/desmontagem e manutenção.2 - Caricaturas em madeira com desenhos adesivados em estrutura de grid de temas carnavalescos vide anexo neste termo, com altura de 5,0m de altura por 3,0m de largura, com base de sustentação reforçada, para instalar nas entradas da cidade  3 - Moldura de fotos vazadas em tamanho de 3m de altura por 2m de largura em estrutura reforçada com grid para ser instalado no Polo Cultural e Polo Bomba, com tema carnavalesco, conforme imagens alusivas contidas no anexo deste termo.  4 - Adereços (máscaras, caricaturas, sombrinhas de frevo, passistas de frevo, homenageados do Carnaval Sertanejo 2019, objetos carnavalescos) medindo 1,30m de largura por 1 metro de altura duplamente adesivado em alta definição resistente a sol e chuva durante período mínimo de sessenta dias. Incluindo montagem/desmontagem e manutenção.  5 - Tiras de fita em plástico vinil multicolorida recortada em tiras de 10 cm de espessura por 0,75cm de comprimento fixado em tiras de Nylon resistente, fixação de até 50 metros sem causar grande flexibilidade por um período de até 60 dias. Incluindo montagem/desmontagem e manutenção.</p>	UNID.	1	R\$ 83.394,00	R\$ 83.394,00	R\$ 72.000,00	R\$ 72.000,00	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	R\$ 93.837,50	R\$ 93.837,50	R\$ 79.807,88	R\$ 79.807,88
23	<p>ORNAMENTAÇÃO FESTA JUNINA Para 06 (seis) dias.  Elaboração e Execução do Projeto Decorativo e paisagístico da Festa Junina "Arraial Vigilengo e Arral Rural do campo a Cidade. - 30.000 bandeirinhas em TNT, em cores diversas, medindo aproximadamente 50cmx40cm cada uma fixado em barbante; - Confecção de 1 painel (05m x 03m) com estrutura em esquadros de madeira e adereços decorativos para o fundo do palco; - Confecção de painéis (1,5m x 03m) com estrutura em esquadros de madeira e adereços decorativos para as laterais do palco; - 10 ponteiras temáticas para serem utilizadas nos postes; - Montagem de cenário temático na entrada da do Espaço Cultural e na Praça Olavo Raiol - Utilização de materiais novos, sendo: 80 chapéus de palha, 80 espantalhos artesanais  de aproximadamente 30cm, 50 buquês de flores de plástico, 16 placas de acetato de aproximadamente 60cm x 40cm, 06 peças de feno decorativo, cola quente e fitas de Cetim conforme a necessidade da montagem geral; - BALÕES: Serviço de confecção de 10 (dez) balões juninos iluminados de aproximadamente 2,32 metros de altura, confeccionados em metal e revestimento de material tipo tecido estampado, - Um casal de bonecos confeccionados em tecidos com enchimento e suporte com traje típico, medindo 1,70 de altura, a serem colocados no portal de entrada; - Confecção de uma fogueira artificial tamanho 5,00 x1,50 metros em madeira com papeis celofanes nas cores laranjas e nas cores amarelas, contendo lâmpadas e ventiladores para dar o efeito adejado já com a armação pronta para ligar na eletricidade. -Decoração com bandeirinhas tamanho 20x20 em TNT estampado em cores</p>	UNID.	1	R\$ 76.840,00	R\$ 76.840,00	R\$ 70.500,00	R\$ 70.500,00	R\$ 65.000,00	R\$ 65.000,00	R\$ 66.789,91	R\$ 66.789,91	R\$ 69.782,48	R\$ 69.782,48

24	ORNAMENTAÇÃO E ILUMINAÇÃO COM TEMAS DIVERSOS RELACIONADOS AS FESTIVIDADES DE NATAL E ANO NOVO: (Iluminação das arvores da Avenida Barão de Guajará, Praça Olavo Raiol, Praça do Manto) - Feliz Natal Luminoso 3D (Altura 1,45m X 6,00m Largura x 0,40 de profundidade) Produzido em estrutura metálica galvanizada, de tubos metalon 20x20 galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm de 36 lâmpadas por metro, fio de cobre. Preenchido com tela metálica de cobertura plástica, recoberta por lâmpada 7mm, interligados por 3 fios 2mm brancos, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso externo - ÁRVORE DE NATAL (estilo pinheiro) - luzente de no mínimo 16,00 metros de altura, com 7 segmentos, sendo o primeiro segmento com 5,00 metros de circunferência, em armação cônica/circular de material galvanizado ou alumínio estrutural, formada por seções de um cone de aproximadamente 2,00 metros de altura (cada), sobrepostas, de modo que a base da seção inferior seja maior que a base da seção imediatamente superior a ela, e a base da seção superior seja maior que o topo da seção imediatamente inferior a ela, formando elementos cônicos/circulares. A seção do topo deve ser um cone perfeito e deverá ser o apoio da ponteira em forma de estrela de 2,00 metros. Cada segmento de cone, ou saia, deve ser totalmente recoberta com jogos de led a prova d'água que deverão atender as normas técnicas de segurança e as classes de proteção, com cabos emborrachados, distância entre os LEDs de no máximo 5,00 centímetros e ligação macho e fêmea por encaixe e	UNID.	1	R\$ 81.360,00	R\$ 81.360,00	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	R\$ 68.000,00	R\$ 68.000,00	R\$ 71.552,05	R\$ 71.552,05	R\$ 72.728,01	R\$ 72.728,01
25	Decoração: para eventos festivos como Aniversários de Cidade, Festival de Verão, Círio, EBF, outros eventos promovidos pela Prefeitura Municipal de Vigia (decorações com utilização de flores naturais até 20 Cachepôs médios, banner de até 10m, tapeçarias de até 3m, balões até 20.000 unidades, cenografia, comunicação visual, etc). De acordo com cada evento e Layout a ser apresentado.	UNID.	1	R\$ 31.075,00	R\$ 31.075,00	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 26.549,00	R\$ 26.549,00	R\$ 26.656,00	R\$ 26.656,00
26	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO PEQUENO PORTE – 10 PESSOAS Equipe composta por 08 homens e 02 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.	UNID.	10	R\$ 11.300,00	R\$ 113.000,00	R\$ 12.600,00	R\$ 126.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 130.000,00	R\$ 17.894,76	R\$ 178.947,60	R\$ 13.698,69	R\$ 136.986,90
27	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO GRANDE PORTE – 30 PESSOAS Equipe composta por 24 homens e 06 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.	UNID.	5	R\$ 20.340,00	R\$ 101.700,00	R\$ 20.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 75.000,00	R\$ 20.090,42	R\$ 100.452,10	R\$ 18.857,61	R\$ 94.288,03
28	Serviço de confecção e instalação de papel de Outdoor para divulgação do evento, tamanho 9m X 3m	UNID.	30	R\$ 1.412,50	R\$ 42.375,00	R\$ 1.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 950,00	R\$ 28.500,00	R\$ 1.149,89	R\$ 34.496,70	R\$ 1.253,10	R\$ 37.592,93
29	Serviço de confecção de impresso em lona das artes do evento, tamanho, conforme solicitado pela requisitante	UNID.	30	R\$ 1.073,50	R\$ 32.205,00	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00	R\$ 737,92	R\$ 22.137,60	R\$ 740,36	R\$ 22.210,65
30	Serviço de confecção de impresso em leitoso das artes do evento, tamanho, conforme solicitado pela requisitante	UNID.	30	R\$ 1.469,00	R\$ 44.070,00	R\$ 950,00	R\$ 28.500,00	R\$ 880,00	R\$ 26.400,00	R\$ 887,49	R\$ 26.624,70	R\$ 1.046,62	R\$ 31.398,68
31	ABADÁS: Camisas em cor, formato de abadá contendo o logo da administração, para a equipe de trabalho e coordenação, confecção com material de qualidade.	UNID.	1000	R\$ 62,15	R\$ 62.150,00	R\$ 68,00	R\$ 68.000,00	R\$ 49,00	R\$ 49.000,00	R\$ 53,09	R\$ 53.090,00	R\$ 58,06	R\$ 58.060,00

32	DIVULGAÇÃO: Serviços e Eventos Complementares (Divulgação do evento em 980 Cartazes: tamanho A3; papel couché (brilho ou fosco) 180 gr; cor: 4/0; corte reto; confecção com material incluso + 15 Banners - Tipo painel; tamanho 200 cm x 1,50 cm; varetas e cadaço de fixação; material: lona plástica; cor 4/0; acabamento: corte reto; confecção com material incluso	UNID.	5	R\$ 265,55	R\$ 1.327,75	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00	R\$ 145,00	R\$ 725,00	R\$ 270,94	R\$ 1.354,70	R\$ 225,37	R\$ 1.126,86
33	<b>Piso Elevado com 140mm de altura:</b> Piso elevado em estrutura de Alumínio, no sistema Alumiplac ou similar, formado por travessa de 50mm x 960mm, perfil U de 50mm x 960mm, macacos de Canto, de lateral, e de centro com rosca para ajuste fino. Sobre a estrutura de Alumínio placas em compensado fenólico ante derrapante nas dimensões de 1.000mm x 1.000mm.	M²	1400	R\$ 81,36	R\$ 113.904,00	R\$ 78,00	R\$ 109.200,00	R\$ 63,00	R\$ 88.200,00	R\$ 143,66	R\$ 201.124,00	R\$ 91,51	R\$ 128.107,00
34	<b>Palco Coberto (12,00M X 8,00M):</b> Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite, com corrimão em sua totalidade e guarda corpo com vão máximo de 11 cm (conforme item 4.3.3.1 NBR 147118/01e NBR 9050/15 da ABNT). Pé direito de no mínimo 7 metros. Cobertura em lona MP1.400 ante chamas na cor branca e filtro solar, sobre Box Truss de duro alumínio com calhas metálicas e sistema de içamento através de talhas. Fechado frontalmente em tapume moldado de 01.50m de altura, com lona para fechamento lateral. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em seis pontos com 3 varas de cobre Ø 5/8", com 1,5m cada, posicionadas no formato delta Δ, devidamente conectado a um cabo de cobre com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). Deve ser apresentado o Habite-se.	Diária	15	R\$ 15.594,00	R\$ 233.910,00	R\$ 12.500,00	R\$ 187.500,00	R\$ 11.500,00	R\$ 172.500,00	R\$ 22.849,86	R\$ 342.747,90	R\$ 15.610,97	R\$ 234.164,48
35	<b>Palco Coberto (9,00M x 6,00M):</b> Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite, com corrimão em sua totalidade e guarda corpo com vão máximo de 11 cm (conforme item 4.3.3.1 NBR 147118/01 e NBR 9050/15 da ABNT). Cobertura em lona MP1.400 ante chamas na cor branca e filtro solar, sobre Box Truss de duro alumínio com calhas metálicas e sistema de içamento através de talhas. Fechado frontalmente em tapume moldado de 01.50m de altura, com lona para fechamento lateral. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em seis pontos com 3 varas de cobre Ø 5/8", com 1,5m cada, posicionadas no formato delta Δ, devidamente conectado a um cabo de cobre com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). Deve ser apresentado o Habite-se.	Diária	8	R\$ 8.475,00	R\$ 67.800,00	R\$ 6.500,00	R\$ 52.000,00	R\$ 6.800,00	R\$ 54.400,00	R\$ 8.858,33	R\$ 70.866,64	R\$ 7.658,33	R\$ 61.266,66
36	<b>PALCO GRANDE 18M X 14M:</b> Em estrutura de alumínio, pé direito de 9,00m, montado sobre piso em compensado naval ante derrapante estruturado com perfil metálico de 2,10m de altura, pintado com tinta PVA, fechamentos em lona vinilica tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar de modo a proporcionar maior conforto termico no ambiente, com 02 (dois) camarins de 3x3 climatizado. Deve ser apresentado o Habite-se.	Diária	25	R\$ 17.176,00	R\$ 429.400,00	R\$ 14.800,00	R\$ 370.000,00	R\$ 13.500,00	R\$ 337.500,00	R\$ 16.541,26	R\$ 413.531,50	R\$ 15.504,32	R\$ 387.607,88

37	<p><b>Palco Coberto (7,00M x 6,00M):</b> Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite, com corrimão em sua totalidade e guarda corpo com vão máximo de 11 cm (conforme item 4.3.3.1 NBR 147118/01 e NBR 9050/15 da ABNT). Cobertura em lona MP1.400 ante chamas na cor branca e filtro solar, sobre Box Truss de duro alumínio com calhas metálicas e sistema de içamento através de talhas. Fechado frontalmente em tapume moldado de 01.50m de altura, com lona para fechamento lateral. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em seis pontos com 3 varas de cobre Ø 5/8", com 1,5m cada, posicionadas no formato delta Δ, devidamente conectado a um cabo de cobre com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). Deve ser apresentado o Habite-se.</p>	Diária	8	R\$ 10.735,00	R\$ 85.880,00	R\$ 10.200,00	R\$ 81.600,00	R\$ 7.800,00	R\$ 62.400,00	R\$ 8.056,80	R\$ 64.454,40	R\$ 9.197,95	R\$ 73.583,60
38	<p><b>Palco Coberto (6,00M x 5,00M):</b> Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite, com corrimão em sua totalidade e guarda corpo com vão máximo de 11 cm (conforme item 4.3.3.1 NBR147118/01 e NBR 9050/15 da ABNT). Cobertura em lona MP1.400 ante chamas na cor branca e filtro solar, sobre Box Truss de duro alumínio com calhas metálicas e sistema de içamento através de talhas. Fechado frontalmente em tapume moldado de 01.50m de altura, com lona para fechamento lateral. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em seis pontos com 3 varas de cobre Ø 5/8", com 1,5m cada, posicionadas no formato delta Δ, devidamente conectado a um cabo de cobre com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). Deve ser apresentado o Habite-se.</p>	Diária	8	R\$ 9.831,00	R\$ 78.648,00	R\$ 9.300,00	R\$ 74.400,00	R\$ 7.000,00	R\$ 56.000,00	R\$ 7.299,32	R\$ 58.394,56	R\$ 8.357,58	R\$ 66.860,64
39	<p><b>Praticáveis Modulados:</b> Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite.</p>	Diária	200	R\$ 542,40	R\$ 108.480,00	R\$ 340,00	R\$ 68.000,00	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00	R\$ 483,00	R\$ 96.600,00	R\$ 403,85	R\$ 80.770,00
40	<p><b>Palanque Descoberto 12,00M x 5,00M:</b> Em estrutura tubular metálica de Duro alumínio com Plataforma Telescópicas ou ajustáveis, medindo 02m x 01m revestidas em compensado de 20mm em compensado fenólico ante derrapante na espessura de 20mm, e carpete de primeiro uso na cor grafite, com corrimão em sua totalidade e guarda corpo com vão máximo de 11 cm (conforme item 4.3.3.1 NBR 147118/01 e NBR 9050/15 da ABNT). Fechado frontalmente em tapume moldado de 01.50m de altura, com lona para fechamento lateral. Deverá ter ainda escada de acesso e aterramento em seis pontos com 3 varas de cobre Ø 5/8", com 1,5m cada, posicionadas no formato delta Δ, devidamente conectado a um cabo de cobre com diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 (Norma Brasileira de Instalação Elétricas de Baixa Tensão). Deve ser apresentado o Habite-se.</p>	Diária	10	R\$ 8.814,00	R\$ 88.140,00	R\$ 8.300,00	R\$ 83.000,00	R\$ 6.500,00	R\$ 65.000,00	R\$ 6.731,98	R\$ 67.319,80	R\$ 7.586,50	R\$ 75.864,95

41	<b>Cerca Modulada de Isolamento:</b> Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 1,00m, ou de 2,00m, ou de 3m de comprimento por 1,10 metro de altura, executadas com tubos com diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65 mm. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 15 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.	M²	3000	R\$ 81,36	R\$ 244.080,00	R\$ 56,00	R\$ 168.000,00	R\$ 40,00	R\$ 120.000,00	R\$ 41,75	R\$ 125.250,00	R\$ 54,78	R\$ 164.332,50
42	<b>Estande Básico 3x3:</b> Construído no sistema Octanorm ou similar, com a seguinte Ambientação mínima: 9.1-Montantes com 02,70m de comprimento, 9.2-Travessa reta de 170mm x 960mm, 9.3-Testeira Curva de 170mm x 1.100mm, 9.4-Painel em Fórmica TS branco brilhante, 9.5-Iluminação com calhas auto portante a cada 03m2, 9.6-02 tomadas 220v, 9.7-Balcão cego de 500mm x 1.000mm x 1.000mm, 9.8-03 Prateleiras com mão francesa em Alumínio com graduação de nível, 9.9-01 mesa com 04 cadeiras, 9.10-Piso acarpetado na cor cinza claro, 9.11-01Climatizador Evaporativo com capacidade de até 10m2.	Diária	15	R\$ 4.350,50	R\$ 65.257,50	R\$ 3.300,00	R\$ 49.500,00	R\$ 3.500,00	R\$ 52.500,00	R\$ 6.416,13	R\$ 96.241,95	R\$ 4.391,66	R\$ 65.874,86
43	<b>Estande Fechado 5X5:</b> Para receber a Climatização e permitir privacidade de palestras ou Conferências, construído no sistema Octanorm ou similar, com a seguinte Ambientação mínima: 9.1-Montantes com 02,70m de comprimento, 9.2-Travessa reta de 170mm x 960mm, 9.3-Testeira Curva de 170mm x 1.100mm, 9.4-Painel em Fórmica TS branco brilhante, 9.5-Forro em placas de TS fornicado em toda sua extensão, 9.6-Iluminação com calhas auto portante a cada 03m2, 9.7-Tomadas de 220v compatíveis com o número de eletrônicos que as utilizarão, 9.8-Porta em blindex, 9.9-03 Prateleiras com mão francesa em Alumínio com graduação de nível, 9.10-01 mesa com 04 cadeiras, 9.11-Sofá na cor branca para dois lugares, 9.12-01 Mesa de centro, 9.13-02 Lixeiras em aço inox, 9.14-01 Cachepô com planta, 9.15-Piso acarpetado na cor cinza claro, 9.16-Sistema de refrigeração compatível com o volume. É obrigatório apresentar o cálculo do dimensionamento da refrigeração.	Diária	15	R\$ 10.509,00	R\$ 157.635,00	R\$ 8.600,00	R\$ 129.000,00	R\$ 7.200,00	R\$ 108.000,00	R\$ 832,74	R\$ 12.491,10	R\$ 6.785,44	R\$ 101.781,53
44	<b>Estande Fechado com ½ Parede em Vidro 6X6:</b> Para receber a Climatização e permitir privacidade de palestras ou Conferências, construído no sistema Octanorm ou similar, com a seguinte Ambientação mínima: 9.1-Montantes com 02,70m de comprimento, 9.2-Travessa reta de 170mm x 960mm, 9.3-Testeira Curva de 170mm x 1.100mm, 9.4-Painel em Fórmica TS branco brilhante com ½ parede e ½ vidro temperado de 06mm na cor verde, 9.5-Forro em placas de TS fornicado em toda sua extensão, 9.6-Iluminação com calhas auto portante a cada 03m2, 9.7-Tomadas de 220v compatíveis com o número de eletrônicos que as utilizarão, 9.8-Porta em blindex, 9.9-03 Prateleiras com mão francesa em Alumínio com graduação de nível, 9.10-01 mesa com 04 cadeiras, 9.11-Sofá na cor branca para dois lugares, 9.12-01 Mesa de centro, 9.13-02 Lixeiras em aço inox, 9.14-01 Cachepô com planta, 9.15-Piso acarpetado na cor cinza claro, 9.16-Sistema de refrigeração compatível com o volume. É obrigatório apresentar o cálculo do dimensionamento da refrigeração.	Diária	10	R\$ 10.170,00	R\$ 101.700,00	R\$ 9.830,00	R\$ 98.300,00	R\$ 8.200,00	R\$ 82.000,00	R\$ 9.285,93	R\$ 92.859,30	R\$ 9.371,48	R\$ 93.714,83

45	<b>Estande Construído 5X10:</b> Em madeira, MDF, e lambri bruto, piso em vidro plotado com motivos do evento retro iluminado, adesivagem total nas paredes externas, sistema de iluminação a ser projetado pelo fornecedor mantendo padrão de norma e segurança, e sistema de refrigeração dimensionado como norma. Deverá conter a seguinte ambientação: 12.1-02 Expositores a cada 10m2 em acrílico, 12.2-Depósito totalmente fechado com porta echave contendo 08 prateleiras com mão francesa em alumínio e com sistema de regulagem de inclinação, 12.3-03-Mesas bistrôs com 04 banquetas cada, 12.4-02 Balcão vitrine em vidro e alumínio, 12.5-Mínimo de 04 Cachepôs, 12.6-07 Puff's na cor branca, e 12.7-01 Sofá a cada 20m².	Diária	2	R\$ 92.660,00	R\$ 185.320,00	R\$ 80.300,00	R\$ 160.600,00	R\$ 75.500,00	R\$ 151.000,00	R\$ 110.528,03	R\$ 221.056,06	R\$ 89.747,01	R\$ 179.494,02
46	<b>Climatização com ar condicionado:</b> Central de refrigeração com capacidade de 25 Tr's, no chamado sistema Splitão, devendo ter suas bocas divisórias de saída de ar e dutos flexíveis em molas revestidas de isolante térmico com comprimento mínimo de 10 m cada.	Diária	8	R\$ 18.080,00	R\$ 144.640,00	R\$ 19.250,00	R\$ 154.000,00	R\$ 17.800,00	R\$ 142.400,00	R\$ 17.928,51	R\$ 143.428,08	R\$ 18.264,63	R\$ 146.117,02
47	<b>Climatização com ar condicionado em Split:</b> Sistema de refrigeração com Split's de 60.000 BTU (05tr's) no chamado sistema de piso / parede.	Diária	20	R\$ 5.085,00	R\$ 101.700,00	R\$ 5.200,00	R\$ 104.000,00	R\$ 3.600,00	R\$ 72.000,00	R\$ 4.042,03	R\$ 80.840,60	R\$ 4.481,76	R\$ 89.635,15
48	<b>Climatizadores Evaporativos:</b> Climatizador Evaporativo novos capazes de produzir climatização em grandes ambientes sem a presença de névoa ou gotículas; Área de abrangência de 200m² à 250m² aproximadamente, Tensão: 220V; Autonomia do reservatório a plena carga: 01 hora; Reservatório de água com capacidade adequada à autonomia; modo de reposição de água no reservatório: manualmente; Direcionamento do fluxo: vertical e horizontal das aletas; Plug de conexão elétrica do equipamento no novo padrão brasileiro.	Diária	10	R\$ 1.220,40	R\$ 12.204,00	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00	R\$ 980,00	R\$ 9.800,00	R\$ 1.129,89	R\$ 11.298,90	R\$ 1.257,57	R\$ 12.575,73
49	<b>Climatizadores Evaporativos:</b> Climatizador Evaporativo novos capazes de produzir climatização em grandes ambientes sem a presença de névoa ou gotículas; Área de abrangência de 50m² aproximadamente, Tensão: 220V; Autonomia do reservatório a plena carga: 01 hora; Reservatório de água com capacidade adequada à autonomia; modo de reposição de água no reservatório: manualmente; Direcionamento do fluxo: vertical e horizontal das aletas; Plug de conexão elétrica do equipamento no novo padrão brasileiro.	Diária	15	R\$ 1.638,50	R\$ 24.577,50	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00	R\$ 1.081,25	R\$ 16.218,75	R\$ 1.129,94	R\$ 16.949,06
50	<b>CARRETA PALCO:</b> Serviço de locação de uma carreta palco medindo 12m de frente por 6m profundidade e 1mx60cm de altura , piso em estrutura metálica e compensado de 20mm , revestido de carpete , teto em estrutura metálica e cobertura de lona , guarda corpo lateral , camarim de 2.200m de largura por 2.40cm de comprimento c/ar condicionado , piso em madeira emborrachada.Com as despesas de cavalete por conta da contratada.	Diária	10	R\$ 10.848,00	R\$ 108.480,00	R\$ 9.200,00	R\$ 92.000,00	R\$ 8.800,00	R\$ 88.000,00	R\$ 9.504,36	R\$ 95.043,60	R\$ 9.588,09	R\$ 95.880,90
51	<b>Cobertura em Tenda com Lona Vinílica 4,00M x 4,00M:</b> Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m² e filtro solar. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	Diária	30	R\$ 1.977,50	R\$ 59.325,00	R\$ 1.800,00	R\$ 54.000,00	R\$ 950,00	R\$ 28.500,00	R\$ 1.020,75	R\$ 30.622,50	R\$ 1.437,06	R\$ 43.111,88



52	<b>Cobertura em Tenda com Lona Vinílica 6,00M x 6,00M:</b> Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m² e filtro solar. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	Diária	30	R\$ 2.034,00	R\$ 61.020,00	R\$ 2.050,00	R\$ 61.500,00	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00	R\$ 1.343,13	R\$ 40.293,90	R\$ 1.656,78	R\$ 49.703,48
53	<b>Cobertura em Tenda com Lona Vinílica 10,00M x 10,00M:</b> Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m² e filtro solar. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.	Diária	15	R\$ 3.616,00	R\$ 54.240,00	R\$ 3.950,00	R\$ 59.250,00	R\$ 3.500,00	R\$ 52.500,00	R\$ 3.674,60	R\$ 55.119,00	R\$ 3.685,15	R\$ 55.277,25
54	<b>Cobertura em Tenda com Lona Vinílica 10,00M x 10,00M LOUNGE:</b> Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m² e filtro solar. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço. Deverá conter a seguinte ambientação: 22.1-piso elevado acarpetado, 22.2-02 Jogos de sofá, 22.3-02 Mesas de Centro, 22.4-04 jogos de mesa com tampo de vidro com 04 cadeiras cada, 22.5-10 Puff's na cor branca, 22.6-04 cachepôs com plantas ornamentais nas dimensões de 02m x 01m, 22.7-05 tomadas para 220v. Diária=24 horas. Para eventos até 7 dias.	Diária	10	R\$ 22.035,00	R\$ 220.350,00	R\$ 18.900,00	R\$ 189.000,00	R\$ 18.200,00	R\$ 182.000,00	R\$ 3.592,76	R\$ 35.927,60	R\$ 15.681,94	R\$ 156.819,40
55	<b>Camarim Climatizado:</b> Piso revestido em carpete de 3mm de espessura, montada no sistema octanorm ou similar, com paredes de vedação em placas de fórmica dupla face e forros pelo mesmo sistema. Deverão ser previstos pontos de iluminação, e de energia elétrica. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	M²	150	R\$ 960,50	R\$ 144.075,00	R\$ 700,00	R\$ 105.000,00	R\$ 550,00	R\$ 82.500,00	R\$ 641,44	R\$ 96.216,00	R\$ 712,99	R\$ 106.947,75
56	<b>Banheiro Químico:</b> Em polietileno expandido, tipo stander, com tratamento de resíduos através de produtos químicos, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo. com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa desejo, porta pepel higienico, fechamento com identificação de ocupado para uso do público em geral. Unidade.	UNID.	250	R\$ 678,00	R\$ 169.500,00	R\$ 820,00	R\$ 205.000,00	R\$ 450,00	R\$ 112.500,00	R\$ 481,00	R\$ 120.250,00	R\$ 607,25	R\$ 151.812,50
57	<b>Banheiro Químico PNE:</b> Em polietileno expandido, tipo stander, com tratamento de resíduos através de produtos químicos, com manutenção, limpeza e higienização através de sistema a vácuo. Deverá sempre ser prevista a utilização conjunta de banheiros para portadores de necessidades especiais.	UNID.	150	R\$ 971,80	R\$ 145.770,00	R\$ 980,00	R\$ 147.000,00	R\$ 520,00	R\$ 78.000,00	R\$ 529,28	R\$ 79.392,00	R\$ 750,27	R\$ 112.540,50

58	<b>Grupo Gerador com Capacidade de 180 kva:</b> Grupo gerador silenciado com capacidade de 180 kva, modelo Skid ou similar, regime de funcionamento prime, tensão (CA) trifásico, tensão (CC) 12Vcc, frequência 60Hz, regulador de velocidade eletrônico, radiador. Gerador CramacoG2R250MB ou similar, mancal único, bazeta religável. Quadro de comando manual, singelo, analógico, proteção com disjuntor e fusíveis. Bateria de 150(AM). Tanque de combustível com capacidade para 200l. O combustível é responsabilidade do fornecedor.	Diária	30	R\$ 5.876,00	R\$ 176.280,00	R\$ 6.100,00	R\$ 183.000,00	R\$ 5.600,00	R\$ 168.000,00	R\$ 5.658,84	R\$ 169.765,20	R\$ 5.808,71	R\$ 174.261,30
59	<b>Grupo Gerador com Capacidade de 125 kva:</b> Grupo gerador silenciado com capacidade de 125Kva, modelo Skid ou similar, regime de funcionamento prime, tensão (CA) trifásico, tensão (CC) 12Vcc, frequência 60Hz, regulador de velocidade eletrônico, radiador. Gerador CramacoG2R250MB ou similar, mancal único, bazeta religável. Quadro de comando manual, singelo, analógico, proteção com disjuntor e fusíveis. Bateria de 150(AM). Tanque de combustível com capacidade para 200l. O combustível é responsabilidade do fornecedor.	Diária	35	R\$ 6.328,00	R\$ 221.480,00	R\$ 5.990,00	R\$ 209.650,00	R\$ 5.000,00	R\$ 175.000,00	R\$ 5.736,34	R\$ 200.771,90	R\$ 5.763,59	R\$ 201.725,48
60	<b>Grupo Gerador com Capacidade de 80 kva:</b> Grupo gerador silenciado com capacidade de 80 Kva, modelo Skid ou similar, regime de funcionamento prime, tensão (CA) trifásico, tensão (CC) 12Vcc, frequência 60Hz, regulador de velocidade eletrônico, radiador. Gerador CramacoG2R250MB ou similar, mancal único, bazeta religável. Quadro de comando manual, singelo, analógico, proteção com disjuntor e fusíveis. Bateria de 150(AM). Tanque de combustível com capacidade para 200l. O combustível é responsabilidade do fornecedor.	Diária	15	R\$ 5.469,20	R\$ 82.038,00	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00	R\$ 4.500,00	R\$ 67.500,00	R\$ 4.796,43	R\$ 71.946,45	R\$ 4.941,41	R\$ 74.121,11
61	<b>Cabine de Som 3,00M x 2,00M:</b> Em estrutura de alumínio, no sistema octanorm ou similar coberta em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	Diária	15	R\$ 1.423,80	R\$ 21.357,00	R\$ 1.680,00	R\$ 25.200,00	R\$ 950,00	R\$ 14.250,00	R\$ 969,58	R\$ 14.543,70	R\$ 1.255,85	R\$ 18.837,68
62	<b>Cabine de Som 3M X 3M:</b> Em estrutura de alumínio, no sistema octanorm ou similar coberta em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 700g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	Diária	40	R\$ 2.237,40	R\$ 89.496,00	R\$ 1.530,00	R\$ 61.200,00	R\$ 1.380,00	R\$ 55.200,00	R\$ 1.437,50	R\$ 57.500,00	R\$ 1.646,23	R\$ 65.849,00
63	<b>Estrutura de Fly 2,00M x 10,00M:</b> Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), pintadas.	Diária	45	R\$ 2.034,00	R\$ 91.530,00	R\$ 2.220,00	R\$ 99.900,00	R\$ 1.450,00	R\$ 65.250,00	R\$ 1.702,00	R\$ 76.590,00	R\$ 1.851,50	R\$ 83.317,50
64	<b>PÓRTICO - GRANDE PORTE:</b> pórtico com montagem e desmontagem, estrutura metálica, medido 8 m de altura por 1m de largura cada lado, com 1 trave de 10 m de comprimento, sendo fechado por compensado do chão ate 2m20cm de altura cada torre.	UNID.	30	R\$ 3.977,60	R\$ 119.328,00	R\$ 3.800,00	R\$ 114.000,00	R\$ 3.200,00	R\$ 96.000,00	R\$ 3.809,96	R\$ 114.298,80	R\$ 3.696,89	R\$ 110.906,70
65	<b>Barracas Padronizadas desmontáveis 1,40M x 1,40M:</b> Barracas construídas com sistema de montagem rápida, sem desmembramento dos seus componentes, inclusive da cobertura	UNID.	200	R\$ 768,40	R\$ 153.680,00	R\$ 980,00	R\$ 196.000,00	R\$ 450,00	R\$ 90.000,00	R\$ 530,00	R\$ 106.000,00	R\$ 682,10	R\$ 136.420,00
66	<b>Barracas Padronizadas desmontáveis 3M X 2M:</b> Barracas construídas com sistema de montagem rápida, sem desmembramento dos seus componentes, inclusive da cobertura.	UNID.	200	R\$ 1.310,80	R\$ 262.160,00	R\$ 970,00	R\$ 194.000,00	R\$ 890,00	R\$ 178.000,00	R\$ 969,97	R\$ 193.994,00	R\$ 1.035,19	R\$ 207.038,50
67	<b>Camarote 8,00M x 6,00M:</b> Camarote 8x6m, estrutura de sustentação de ferro ou alumínio, coberto em sua totalidade, alambado lateral e traseiro, torres e treliças de sustentação, escada de acesso e piso em madeira com altura máxima de até 2m. para eventos até 07 dias.	Diária	25	R\$ 9.718,00	R\$ 242.950,00	R\$ 8.990,00	R\$ 224.750,00	R\$ 8.000,00	R\$ 200.000,00	R\$ 8.775,54	R\$ 219.388,50	R\$ 8.870,89	R\$ 221.772,13

68	<b>Arquibancada:</b> locação com montagem e desmontagem de módulo de arquibancada de 05 (cinco) degraus com 40cm de largura e 40cm de altura, com início do primeiro piso de no mínimo 80cm do nível do chão, assentos confeccionados em chapas dobradas, compensados e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20cm, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos, escadas de acesso com 1m de largura com 2 degraus de 30cm, cada e 60cm de altura e espelhos de degraus no máximo de 30cm, parapeito e corrimões no mínimo de 1m de altura e intervalos de vãos livres de no máximo 30cm, guarda corpo fechado de 1m de altura sendo de estrutura metálica e compensado, fechado lateral e fundo de compensado.	M²	100	R\$ 1.050,90	R\$ 105.090,00	R\$ 650,00	R\$ 65.000,00	R\$ 760,00	R\$ 76.000,00	R\$ 953,83	R\$ 95.383,00	R\$ 853,68	R\$ 85.368,25
69	<b>Arquibancada coberta:</b> Em estrutura modulada metálica, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima do degrau de 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01,70m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e 0,33m nos degraus restantes. Com 5 degraus. guarda corpo fechado de 1m de altura Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.	M²	70	R\$ 1.152,60	R\$ 80.682,00	R\$ 1.350,00	R\$ 94.500,00	R\$ 880,00	R\$ 61.600,00	R\$ 1.543,65	R\$ 108.055,50	R\$ 1.231,56	R\$ 86.209,38
70	<b>CARRO SOM DE PEQUENO PORTE:</b> Com caixa de som contendo 01 autofalante de 12", 01 corneta de médio, 01 st de 300 ou similar para frente, fundo e laterais, com mesa de 04 canais, 01 toca CD automotivo, 01 microfone, tudo em perfeito estado de conservação. Com alimentação e combustível por conta do contratado	Hora	1000	R\$ 655,40	R\$ 655.400,00	R\$ 610,00	R\$ 610.000,00	R\$ 300,00	R\$ 300.000,00	R\$ 479,93	R\$ 479.930,00	R\$ 511,33	R\$ 511.332,50
71	<b>CARRETINHA GRANDE PORTE:</b> Com sistema sonoro 8 sub grave, 8 line força e cabiamento de alimentação e sinal de áudio totalmente equipado para tocar CD e notebook ou similares, tudo em perfeito estado de conservação e com 2 microfones sem fio. Assim com hospedagem, alimentação, combustível por conta do contratado.	Hora	700	R\$ 1.005,70	R\$ 703.990,00	R\$ 690,00	R\$ 483.000,00	R\$ 480,00	R\$ 336.000,00	R\$ 566,76	R\$ 396.732,00	R\$ 685,62	R\$ 479.930,50
72	<b>CARRETINHA MÉDIO PORTE:</b> Com sistema sonoro 4x4 ou seja, 4 sub, 4 line com força e cabiamento para alimentação, assim com hospedagem, alimentação, combustível por conta do contratado	Hora	1000	R\$ 734,50	R\$ 734.500,00	R\$ 800,00	R\$ 800.000,00	R\$ 450,00	R\$ 450.000,00	R\$ 478,34	R\$ 478.340,00	R\$ 615,71	R\$ 615.710,00
73	<b>Trio Elétrico:</b> Locação de Caminhão truck com 12 metro de comprimento, 4.20 metros de largura, pneus em bom estado, emplacamento em dia (DETRAN), grupo gerador (150 kva) 110 e 220 wts, 01 acesso ao palco, PA de 16 alto falantes do lado direito, pa de 16 alto falantes do lado esquerdo, pa de 08 alto falantes na parte frontal, pa de 08 alto falantes na parte traseira, potências internas, 01 mesa de som, cubo de baixo, cubo de guitarras, sistema completo de retorno, 08 microfones com fio, 03 microfones sem fio, 11 pedestais e sistema de iluminação.	Hora	300	R\$ 2.881,50	R\$ 864.450,00	R\$ 2.180,00	R\$ 654.000,00	R\$ 1.800,00	R\$ 540.000,00	R\$ 2.236,50	R\$ 670.950,00	R\$ 2.274,50	R\$ 682.350,00

74	<b>ILUMINAÇÃO -Pequeno Porte:</b> 24 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores); 01 rack de luz com 24 kw no mínimo (preferência digital com sinal dmx); 01 mesa de luz com multicabo para ligar a mesma no rack (preferência mesa digital com sinal dmx); 01 ac do rack com 50 mts no mínimo; Máquina de fumaça; Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo.	Diária	50	R\$ 3.932,40	R\$ 196.620,00	R\$ 3.700,00	R\$ 185.000,00	R\$ 3.200,00	R\$ 160.000,00	R\$ 3.637,89	R\$ 181.894,50	R\$ 3.617,57	R\$ 180.878,63
75	<b>ILUMINAÇÃO -Médio Porte:</b> 48 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores); 01 minibrute de 6 lâmpadas; 01 rack de luz com 48 kw no mínimo digitaldmx (ou 2 de 24kw); 01 mesa de luz digital dmx 512 canais no mínimo; 01 ac do rack com 50 mts no mínimo; 04 movinghead 575 spot; 01 máquina de fumaça; Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo.	Diária	40	R\$ 4.972,00	R\$ 198.880,00	R\$ 4.820,00	R\$ 192.800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 160.000,00	R\$ 4.824,73	R\$ 192.989,20	R\$ 4.654,18	R\$ 186.167,30
76	<b>ILUMINAÇÃO -Grande Porte:</b> 72 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores); 02 minibrute de 6 lâmpadas; 02 rack de luz com 48 kw no mínimo digitaldmx (ou 3 de 24kw); 01 modulo de disjuntores padrao rack com 12 canais; 01 mesa de luz digital dmxavolitepearl ou similar; 01 spliterdmx de 04canais no mínimo; 01 ac do rack com 50 mts no mínimo; 08 movinghead 575 spot; 01 strobo de 3000 w; 12 refletores acl ou loco light; 01 canhão seguidor hmi 1200w; 01 máquina de fumaça dmx com ventilador; Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo.	Diária	35	R\$ 7.288,50	R\$ 255.097,50	R\$ 6.900,00	R\$ 241.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 210.000,00	R\$ 3.647,00	R\$ 127.645,00	R\$ 5.958,88	R\$ 208.560,63
77	<b>ILUMINAÇÃO -Extra Grande Porte:</b> 96 Canhões de 1000 watts com lâmpada PAR 64 (foco 1 e foco 5) e gelatinas coloridas conforme o espetáculo (se necessário o mesmo montado em varas de 4 ou 6 refletores); 04 minibrute de 6 lâmpadas; 02 rack de luz com 48 kw no mínimo digitaldmx (ou 3 de 24kw); 01 modulo de disjuntorespadrao rack com 12 canais; 01 mesa de luz digital dmxavolitepearl ou similar; 01 spliterdmx de 08 canais no mínimo; 01 ac do rack com 50 mts no mínimo; 12 movinghead 575 spot; 04 movinghead 575 wash; 04 strobo de 3000 w; 24 refletores acl ou loco light; 02 canhão seguidor hmi 1200w; 02 maquinas de fumaça dmxcom ventilador; Extensões, cabos e conectores para ligação do mesmo.	Diária	30	R\$ 8.915,70	R\$ 267.471,00	R\$ 8.600,00	R\$ 258.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 240.000,00	R\$ 8.550,92	R\$ 256.527,60	R\$ 8.516,66	R\$ 255.499,65
78	<b>Efeitos Especiais:</b> 06 SKY Paper –Máquina de Papel –CH; 04 Lançador de Serpentina; 12 Gerb para Cascata in Door.	Diária	50	R\$ 5.989,00	R\$ 299.450,00	R\$ 4.900,00	R\$ 245.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 250.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 300.000,00	R\$ 5.472,25	R\$ 273.612,50
79	<b>Som pequeno porte 1:</b> Sistema completo, incluindo transporte, montagem e operação por profissional qualificado e identificado, contendo: 01 mesa analógica ou digital com no mínimo 8 canais; 02 caixas full range em tripés amplificadas com mínimo de 600w RMS cada; 04 microfones com fio (padrão sm 58); 01 microfone uhf sem fio, com bateria, Pedestais e cabeamento para o sistema; 01 notebook ou CD player para execução de programa musical ambiente.	Diária	30	R\$ 4.723,40	R\$ 141.702,00	R\$ 4.520,00	R\$ 135.600,00	R\$ 3.800,00	R\$ 114.000,00	R\$ 4.169,98	R\$ 125.099,40	R\$ 4.303,35	R\$ 129.100,35

80	<b>Som pequeno porte 2:</b> Sistema completo, incluindo transporte, montagem e operação por profissional qualificado e identificado, contendo: 01 mesa analógica ou digital com no mínimo 16 canais; 04 caixas full range em tripés amplificadas com mínimo de 600w RMS; 04 microfones com fio (padrão sm 58); 04 microfones com fio (padrão sm 57); 02 microfones uhf sem fio, com bateria 02 retornos; Pedestais e cabeamento para o sistema; 01 notebook ou CD player para execução de programa musical ambiente.	Diária	50	R\$ 5.989,00	R\$ 299.450,00	R\$ 5.780,00	R\$ 289.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 250.000,00	R\$ 5.390,00	R\$ 269.500,00	R\$ 5.539,75	R\$ 276.987,50
81	<b>Som Médio PORTE:</b> Sistema completo, incluindo transporte, montagem e operação por profissionais qualificados e identificados, contendo: 01 mesa digital com no mínimo 24 canais; Sistema de caixas fly ou line arrays com seus respectivos graves, com 02 unidades de caixas altas e 02 unidades de caixas graves por lado do palco ou boca de cena; 08 microfones com fio (padrão sm 58); 08 microfones com fio (padrão sm 57); 06 microfones para captação e altas frequências (condensadores) –para aplicação em cordas, metais ou coros vocais; 02 microfones uhf sem fio, com bateria, 06 retornos SM 400 –com mínimo 600 Watts; 01 amplificador de guitarra de alto padrão, com mínimo de 120W (referência Fender Twinreverb); 01 amplificador de contra-baixo completo (cabecote, caixa de altas e caixa de graves), Pedestais e cabeamento conforme para o sistema; 01 notebook ou CD player para execução de programa musical ambiente. Diária=24 horas	Diária	45	R\$ 7.265,90	R\$ 326.965,50	R\$ 6.900,00	R\$ 310.500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 270.000,00	R\$ 6.412,50	R\$ 288.562,50	R\$ 6.644,60	R\$ 299.007,00
82	<b>SOM GRANDE PORTE:</b> PA sistema line - 16 caixas para cima penduradas em andaimes de 1m e meio de largura por 1m de profundidade e 7m de altura para cada lado e 16 caixa de sub, 4 rack de potencia, com cabeamento para alimentação de sistema, multicabo 36 vias e duas mesa digital 32 canais, som de cabo side duplo, 4 monitores de voz, 1 monitor duplo de bateria, 1 monitor duplo de percussão, 4 canais de fones de ouvido, 1 quite de microfones p/ bateria, 7 percussões, 4 microfones para voz com fio, 2 microfones sem fio, 20 pedestais, 1 cubo de guitarra e 1 cubo baixo, 25 cabos canon e 20 cabos P10 para ligação instrumental. Com opção de DJ	Diária	35	R\$ 15.142,00	R\$ 529.970,00	R\$ 14.500,00	R\$ 507.500,00	R\$ 13.800,00	R\$ 483.000,00	R\$ 15.905,01	R\$ 556.675,35	R\$ 14.836,75	R\$ 519.286,34
83	<b>APARELHAGEM (GRANDE PORTE):</b> 16 Canais sub graves, 16 caixas line, com força e cabiamento de alimentação e sinal, tenda de 8m x 8m para comando de DJ e iluminação de ponta, ou seja, grande porte, tela de ted p 10 ou p 7. Assim com hospedagem, alimentação, combustível por conta do contratado o valor da diária	Diária	35	R\$ 21.018,00	R\$ 735.630,00	R\$ 19.100,00	R\$ 668.500,00	R\$ 18.000,00	R\$ 630.000,00	R\$ 21.282,22	R\$ 744.877,70	R\$ 19.850,06	R\$ 694.751,93
84	<b>LOCAÇÃO TELÃO DE LED P07:</b> 1 Pannel De 3x2m Em Led De Alta Resolução (10mm), Outdoor E Indor, Com Dimensões 240x400mm, Com Processador De Video, Estrutura De Box Em Alumínio, Cabos E Acessorios , Computador Com Sistema De Proteção	Diária	50	R\$ 8.588,00	R\$ 429.400,00	R\$ 8.800,00	R\$ 440.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 350.000,00	R\$ 7.549,73	R\$ 377.486,50	R\$ 7.984,43	R\$ 399.221,63

VALOR TOTAL:

R\$ 14.642.541,61

RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:

Florival Nogueira da Silva Neto  
Coordenador de Compras  
Decreto nº 007/2021

